СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛЕБЯЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

22.12.2017г.

№ 42-6-8
	Об утверждении Положения о порядке и условиях
предоставления ежегодного дополнительного
оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день
лицам, замещающим муниципальные должности
и муниципальным служащим Администрации Лебяженского сельсовета Курского района

  В соответствии со ст.101, ст.119 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 21 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях компенсации дополнительной нагрузки, возникшей в связи с выполнением   служебных заданий за пределами служебного дня лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими Лебяженского сельсовета Курского района, Собрание депутатов Лебяженского сельсовета Курского района
РЕШИЛО:

          1. Утвердить Положения о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день лицам, замещающим муниципальные должности и муниципальным служащим Администрации Лебяженского сельсовета Курского района Курской области.
2. Установить, что финансирование расходов по предоставлению ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день лицам, замещающим муниципальные должности и муниципальным служащим Администрации Лебяженского сельсовета Курского района, осуществляется в пределах утвержденного фонда оплаты труда на соответствующий финансовый год на содержание органов местного самоуправления.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения поручить постоянной комиссии по нормотворчеству и местному самоуправлению Собрания депутатов Лебяженского сельсовета Курского района Курской области.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования в установленном порядке и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Лебяженский сельсовет» в сети Интернет.

Председатель Собрания депутатов                               Р.А.Тишков

Глава Лебяженского сельсовета                                    В.Ю.Тимонов

Утверждено

Решением Собрания депутатов Лебяженского сельсовета Курского района от 22.12.2017г. № 42-6-8
ПОЛОЖЕНИЕ

Положения о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день лицам, замещающим муниципальные должности и муниципальным служащим Администрации Лебяженского сельсовета Курского района Курской области
I. Общие положения

1.1. Положение о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день лицам, замещающим муниципальные должности и муниципальным служащим Администрации Лебяженского сельсовета Курского района, разработано в соответствии со ст.101, статьей 119 Трудового кодекса Российской Федерации ст. 21 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации».

1.2. Основанием для установления ненормированного служебного дня является необходимость периодически выполнять должностные обязанности по соответствующей должности лицам, замещающим муниципальные должности и муниципальным служащим за пределами нормальной продолжительности служебного времени.

II. Порядок и условия предоставления ежегодного

дополнительного оплачиваемого отпуска

2.1. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день (далее - дополнительный отпуск) лицам, замещающим муниципальные должности и муниципальным служащим Администрации Лебяженского сельсовета Курского района предоставляется за работу в условиях ненормированного служебного дня, которым необходимо периодически выполнять свои должностные обязанности за пределами нормальной продолжительности служебного времени.

2.2. Право на дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день имеют - Глава Лебяженского сельсовета Курского района, а так же муниципальные служащие, замещающие высшие и главные должности муниципальной службы Администрации Лебяженского  сельсовета Курского района.

За работу в условиях ненормированного служебного дня предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью три календарных дня.

2.3. Право на ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день возникает у лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальным служащим независимо от продолжительности служебной деятельности в условиях ненормированного служебного дня.

2.4. Дополнительный отпуск предоставляется муниципальным служащим сверх основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет с сохранением замещаемой должности и денежного содержания, размер которого определяется в порядке, установленном трудовым законодательством для исчисления средней заработной платы, а также Положением об оплате труда муниципальных служащих Лебяженского сельсовета Курского района утвержденного Собранием депутатов Лебяженского сельсовета Курского района.

    Дополнительный отпуск суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском, а также другими ежегодными дополнительными оплачиваемыми отпусками и предоставляется муниципальному служащему в соответствии с утвержденным графиком отпусков.

2.5. В случае увольнения муниципального служащего право на дополнительный отпуск реализуется в порядке, установленном Трудовым законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.

2.6. Оплата дополнительного отпуска, предоставляемого лицам, замещающим муниципальные должности и муниципальным служащим, осуществляется в пределах утвержденного фонда оплаты труда на соответствующий финансовый год на содержание органов местного самоуправления.